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        R O M Â N I A 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL 

MUNICIPIULUI CAREI 

 

PROCES VERBAL 
al şedinţei ordinare din data de 21.05.2024 

a Consiliului Local al Municipiului Carei 

 
  Consiliul local al Municipiului Carei a fost convocat pentru şedinţa ordinară din data de 

21.05.2024, de Primarul Municipiului, iar invitaţia s-a transmis doamnelor şi domnilor consilieri 

împreună cu proiectele de hotărâri existente pe ordinea de zi, în data de 17.05.2024 suplimentat în data 

de 21.05.2024. Publicitatea şedinţei s-a realizat prin afişarea ordinii de zi la avizierul instituţiei. De 

asemenea, s-a publicat ordinea de zi şi pe site-ul/pagina de facebook a primăriei în conformitate cu 

prevederile Legii 52/2003, republicată privind transparenţa decizională în administraţia publică. 
 

 

  Au fost convocați următorii consilieri locali : 
 

1. Domnul BINDER EUGEN 

2. Domnul BONTEA DAN-GABRIEL 

3. Domnul CSIZMADIA ZSOLT 

4. Domnul FAZAKAS ZOLTÁN 

5. Domnul HÁGÓ ATTILA-NÁNDOR 

6. Doamna HALLER ERIKA-TÜNDE 

7. Domnul KEIZER LUDOVIC 

8. Domnul LEITNER RÓBERT-ATTILA 

9. Domnul LÚKÁCS-RÁKOCZI LEVENTE 

10. Domnul MERCA IOAN 

11. Domnul MICOVSCHI MARIN-ADRIAN 

12. Domnul NEMEȘ GHIȚĂ-ADRIAN 

13. Domnul PETKES IOSIF 

14. Domnul ROMAN ADRIAN 

15. Doamna SCHNELL ENIKŐ-MARIA 

16. Doamna TODEA CARMEN 

17. Doamna TÓTH ENIKŐ 

18. Domnul UJLAKI GÁBOR 

19. Doamna VÉNIG GABRIELA 
        

 Ordinea de zi transmisă consilierilor locali, stabilită prin dispoziția de convocare este 

următoarea : 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli ale 

Municipiului Carei la 31.03.2024– inițiator  dl. Primar Eugen Kovács 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2024 - credite interne– inițiator  dl. Primar Eugen Kovács 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2024 - venituri proprii învățământ – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 
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4. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024  al Clubului Sportiv Municipal Victoria Carei – inițiator dl. Primar Eugen 

Kovács 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024  al Spitalului Municipal Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024  al Fundaţiei Centrul de Promovare a Turismului Cultural „Gróf Károlyi”  – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024 al S.C. CAREI TRANS BUS S.R.L. – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024 al S.C. Piețe-Parcări S.R.L. Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea utilizării în anul 2024 a excedentului bugetului de 

venituri și cheltuieli al Municipiului Carei, realizat în anul 2023  – inițiator dl. Primar Eugen 

Kovács 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea situației financiare pentru anul 2023 al S.C. CAREI 

TRANS BUS S.R.L.  – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea situțiilor finaciare pentru anul 2023 al S.C. Piețe-

Parcări S.R.L. – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Carei pe anul 2024   – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 

2024 al  Spitalului Municipal Carei -  sursa F – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea numirii membrilor în Comisia de evaluare a ofertelor 

pentru închirierea prin licitație publică a unui spațiu în suprafață de 100 mp în incinta 

Spitalului Municipal Carei în vederea amenajării și funcționării unui Centru de imagistică 

medicală de înaltă performanță – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

15. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special reprezentantului Municipiului 

Carei în  Adunarea Generală a Acționarilor S.C. APASERV Satu Mare S.A.  – inițiator dl. 

Primar Eugen Kovács 

 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea actelor administrativ fiscale, actelor de executare și a 

altor acte care pot fi comunicate prin mijloace electronice de transmitere la distanță, sau 

tipărite prin intermediul unui centru de imprimare masivă, valabile fără semnătura 

persoanelor împuternicite și ștampila organului fiscal local, emise de către organul local fiscal, 

Serviciul Impozite și Taxe Locale și a procedurii de comunicare a actelor administrativ fiscale, 

a actelor de executare și a altor acte emise de organul fiscal local, prin mijloace electronice de 

transmitere la distanță – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea revocării H.C.L. nr 126/22.04.2024 privind modificarea 

Anexelor 2 și 3 a HCL nr. 29/23.01.2024 privind aprobarea documentației tehnico-economice 

etapa PT și a indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție ”Renovare 
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energetică moderată a Liceului Tehnologic Iuliu Maniu” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

18. Proiect de hotărâre privind modificarea Anexelor 2 și 3 a HCL nr. 29/23.01.2024 privind 

aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a indicatorilor tehnico-economici 

aferenți obiectivului de investiție ”Renovare energetică moderată a Liceului Tehnologic Iuliu 

Maniu” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a 

indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție ”Renovare energetică 

moderată a Primăriei Municipiului Carei” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a 

indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție „Renovare energetică 

moderata a  Liceului Tehnologic Simion Bărnuțiu din Municipiul  Carei-corp cantină” – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

21. Proiect de hotărâre  privind aprobarea înscrierii în domeniul privat al Municipiului Carei a 

imobilului-teren, în suprafață de 248 mp, identificat prin CF nr 110708 nr top. 7824/100 

situat în Carei, str Viilor nr 23– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 19.898 mp, identificat prin CF 114516 Carei, nr cad 114516, 

situat în Carei, Calea Armatei Române – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 16.229 mp, identificat prin CF 102851 Carei, nr. cad. 102851, 

situat în Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 2171 mp, identificat prin CF 113067 Carei, nr. cad. 113067, 

situat în Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 4021 mp, identificat prin CF 105210 Carei, nr. top. 600/48 

Carei, situat în Carei, Piața Avram Iancu – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

26. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării terenului intravilan, identificat prin C.F. nr. 

103334 Carei, nr.cad. 103334 în suprafață de 1791 mp situat în Municipiul Carei, Calea Armatei 

Române nr 88D – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

27. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de servitute de trecere asupra imobilului 

înscris în CF nr 112695 Carei, în favoarea proprietarilor imobilului înscris în CF nr 112754 

Carei, situat în Carei str. 1 Decembrie 1918 nr. 16 – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

28. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal  – proiect nr. 27/2022 elaborat 

de SC  AGORA WORKS SRL CLUJ-NAPOCA, privind: ” Demolare clădire P și construire 

punct logistic – Hală depozitare și birou ” intravilan Carei, nr. cad. 110750, județul Satu Mare, 

beneficiar SC TRANS CURIER EXPRESS SRL – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

29. DIVERSE 
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SUPLIMENT 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a 

indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție ”Renovare energetică 

aprofundată – Lucrări de reabilitare privind creșterea eficienței energetice și gestionarea 

inteligentă a energiei la Grădinița cu program prelungit nr 7, din Mun Carei, str Traian, nr 

126, jud Satu Mare”– inițiator  dl. Primar Eugen Kovács 

 

 Lucrările şedinţei sunt conduse de către domnul Roman Adrian - preşedinte de şedinţă. 
 

Participă la şedinţa ordinară domnul Primar al  Municipiului ing. Eugen Kovács, domnul 

Viceprimar Ludovic Keizer, doamna Secretar General al Municipiului Adela-Crina Oprițoiu, 

Directori și Șefi servicii din cadrul aparatului de specialitate al primarului, reprezentanții presei. 
 

 Din 19 consilieri locali sunt prezenți la ședința de consiliu 18 consilieri, lipsește dna Todea. 

 

 Domnul președinte Roman Adrian: bună ziua, bine ați venit la ședința ordinară din data de 21 

mai. Avem pe ordinea de zi 29 de puncte și punctul diverse. 

  

 Domnul președinte Roman Adrian supune la vot procesele verbale ale ședințelor anterioare: 

 

- PV ședință 22 aprilie - se aprobă cu 18 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri; 

- PV ședință 22 aprilie extraordinar - se aprobă cu 18 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 

abțineri; 

 

Se supune la vot ordinea de zi  și se aprobă cu unanimitate de voturilor a celor 18 consilieri locali. 

 

 Asupra proiectelor de hotărâre s-au pronunțat în următorul fel  : 

   

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli ale 

Municipiului Carei la 31.03.2024– inițiator  dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2024 - credite interne– inițiator  dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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3. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2024 - venituri proprii învățământ – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024  al Clubului Sportiv Municipal Victoria Carei – inițiator dl. Primar Eugen 

Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024  al Spitalului Municipal Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024  al Fundaţiei Centrul de Promovare a Turismului Cultural „Gróf Károlyi”  – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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7. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024 al S.C. CAREI TRANS BUS S.R.L. – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data 

de 31.03.2024 al S.C. Piețe-Parcări S.R.L. Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea utilizării în anul 2024 a excedentului bugetului de 

venituri și cheltuieli al Municipiului Carei, realizat în anul 2023  – inițiator dl. Primar Eugen 

Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea situației financiare pentru anul 2023 al S.C. CAREI 

TRANS BUS S.R.L.  – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea situțiilor finaciare pentru anul 2023 al S.C. Piețe-Parcări 

S.R.L. – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 
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Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Carei pe anul 2024   – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 

2024 al  Spitalului Municipal Carei -  sursa F – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea numirii membrilor în Comisia de evaluare a ofertelor 

pentru închirierea prin licitație publică a unui spațiu în suprafață de 100 mp în incinta 

Spitalului Municipal Carei în vederea amenajării și funcționării unui Centru de imagistică 

medicală de înaltă performanță – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: discuții în plen 

Comisia urbanism: discuții în plen 

Comisia învățământ: discuții în plen 

Comisia juridică: discuții în plen 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Domnul președinte Roman Adrian: la acest punct ar trebui să venim cu propuneri. 

Domnul Fazakas: printr-o înțelegere anterioară în comisii și cu membri partidelor din Consiliul 

local, ne-am înțeles ca să propunem ca și membru deplin pe dl Merca Ioan din partea UDMR și 

membru supleant pe dl Nemeș Ghiță-Adrian din partea PNL. 

Domnul Primar: ca să înțelegeți, este vorba de licitația spațiului unde se află Hiperdia, doar vă aduc 

aminte despre ce este vorba. 

Domnul președinte Roman Adrian: supune la vot modalitatea de vot deschis. 
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Se aprobă cu unanimitatea voturilor consilierilor din sală. 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

15. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special reprezentantului Municipiului 

Carei în  Adunarea Generală a Acționarilor S.C. APASERV Satu Mare S.A.  – inițiator dl. 

Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea actelor administrativ fiscale, actelor de executare și a 

altor acte care pot fi comunicate prin mijloace electronice de transmitere la distanță, sau 

tipărite prin intermediul unui centru de imprimare masivă, valabile fără semnătura 

persoanelor împuternicite și ștampila organului fiscal local, emise de către organul local fiscal, 

Serviciul Impozite și Taxe Locale și a procedurii de comunicare a actelor administrativ fiscale, 

a actelor de executare și a altor acte emise de organul fiscal local, prin mijloace electronice de 

transmitere la distanță – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea revocării H.C.L. nr 126/22.04.2024 privind modificarea 

Anexelor 2 și 3 a HCL nr. 29/23.01.2024 privind aprobarea documentației tehnico-economice 

etapa PT și a indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție ”Renovare 

energetică moderată a Liceului Tehnologic Iuliu Maniu” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

18. Proiect de hotărâre privind modificarea Anexelor 2 și 3 a HCL nr. 29/23.01.2024 privind 

aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a indicatorilor tehnico-economici 

aferenți obiectivului de investiție ”Renovare energetică moderată a Liceului Tehnologic Iuliu 

Maniu” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 
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Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a 

indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție ”Renovare energetică 

moderată a Primăriei Municipiului Carei” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a 

indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție „Renovare energetică 

moderata a  Liceului Tehnologic Simion Bărnuțiu din Municipiul  Carei-corp cantină” – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

21. Proiect de hotărâre  privind aprobarea înscrierii în domeniul privat al Municipiului Carei a 

imobilului-teren, în suprafață de 248 mp, identificat prin CF nr 110708 nr top. 7824/100 

situat în Carei, str Viilor nr 23– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

  

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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22. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 19.898 mp, identificat prin CF 114516 Carei, nr cad 114516, 

situat în Carei, Calea Armatei Române – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 16.229 mp, identificat prin CF 102851 Carei, nr. cad. 102851, 

situat în Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 2171 mp, identificat prin CF 113067 Carei, nr. cad. 113067, 

situat în Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 4021 mp, identificat prin CF 105210 Carei, nr. top. 600/48 

Carei, situat în Carei, Piața Avram Iancu – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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26. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării terenului intravilan, identificat prin C.F. nr. 

103334 Carei, nr.cad. 103334 în suprafață de 1791 mp situat în Municipiul Carei, Calea Armatei 

Române nr 88D – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: discuții în plen 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

27. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de servitute de trecere asupra imobilului 

înscris în CF nr 112695 Carei, în favoarea proprietarilor imobilului înscris în CF nr 112754 

Carei, situat în Carei str. 1 Decembrie 1918 nr. 16 – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

28. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal  – proiect nr. 27/2022 elaborat 

de SC  AGORA WORKS SRL CLUJ-NAPOCA, privind: ” Demolare clădire P și construire 

punct logistic – Hală depozitare și birou ” intravilan Carei, nr. cad. 110750, județul Satu Mare, 

beneficiar SC TRANS CURIER EXPRESS SRL – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

29. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice etapa PT și a 

indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiție ”Renovare energetică 

aprofundată – Lucrări de reabilitare privind creșterea eficienței energetice și gestionarea 

inteligentă a energiei la Grădinița cu program prelungit nr 7, din Mun Carei, str Traian, nr 

126, jud Satu Mare”– inițiator  dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Roman Adrian: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Roman Adrian: dorește cineva să intervină? 
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Proiectul cu se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

30. DIVERSE 

 

Dna Toth: săptămâna viitoare joi, vă invit la Școala Vasile Lucaciu, avem un proiect ”Copilăria prin magia 

tradițiilor”, să participați de la ora 10 în curtea școlii, vă invit să fiți alături de noi. 

 

Domnul președinte Roman Adrian: am epuizat toate punctele de pe ordinea de zi, declar ședința 

încheiată și să aveți o după masă plăcută ! 

 
 

              Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                     Adrian ROMAN                            cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 


